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Né mbéshtetje té nenit 4 dhe nenit 5 té Ligjit nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té
Ujit, t& shpallur né Gazetén Zyrtare Nr. 4/14 Janar 2016, Drejtori i Autoritetit Rregullator
pér Shérbimet e Ujit (Autoriteti) nxjerr:

RREGULLORE NR. 03-OB/2016
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE
PUNES NE AUTORITETIN RREGULLATOR PER SHERBIMET E UJIT

KREU I: DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1: Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore éshté té pércaktojé parimet bazé té organizimit té brendshém dhe
sistematizimit t€ vendeve té punés né& Autoritetin Rregullator pér Shérbimet e Uijit
(Autoriteti), pérfshiré edhe ndarjen e pérgjegjésive dhe detyrave bazuar né strukturén
organizative.

Neni 2: Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregullore zbatohen nga té gjitha njésité organizative t& Autoritetit.

Neni 3: Pérkufizimet dhe interpretimet

1. Fjalét dhe shprehjet e pérdorura né kété Rregullore do té kené kuptimin e njéjté si
né pérkufizimet e Ligjit nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit si dhe
ligjeve tjera né fuqi.

2. "Fjalét qé pérdoren né ¢farédo gjinie do té pérfshijné edhe gjininé tjetér.

Neni 4: Parimet bazé t& organizimit t& brendshém

1. Organizimi i brendshém dhe sistematizimi i vendeve té punds né Autoritet
udhéhigen nga parimi i ligjshmérisé, paanshmérisé, interesit té pérgjithshém,
efikasitetit, efektivitetit, transparencés, llogaridhénies, barazisé gjinore dhe
multietnicitetit.

2. Mandati i njésive organizative pércaktohet né pajtim me fushéveprimin dhe
kompleksitetin e detyrave té tyre pérkatése.




Ndarja e pérgjegjésive né mes té njésive organizative dhe mes té punonjésve né kéto
njési béhet né ményré transparente dhe té garté dhe né ményré gé té kontribuojé
né rritjen e motivimit t& personelit dhe kreativitetit né puné.

Shérbimet nga secila njési duhet té ofrohen né pajtim me parimin e sundimit té ligjit,
duke vepruar né ményré té paanshme, apolitike dhe né interes té pérgjithshém
publik.

Njésité organizative bashképunojné mes vete né interes té pérgjithshém dhe té

- kryejné té gjitha funksionet ligjore duke ushtruar detyrat né ményré efikase, efektive
dhe té pérgjegjshme.

KREU Il: ORGANIZIMI | BRENDSHEM | AUTORITETIT

Neni 5: Autoriteti

Autoriteti ka kompetenca té pércaktuara me Ligjin nr. 05/L-042 pér Rregullimin e

Shérbimeve té Ujit. Sipas Ligjit né fjalé:

1.1. Nenit 4, paragrafit 1, Autoriteti &shté institucion i pavarur né kryerjen e
funksioneve té tij;

1.2. Nenit 5, paragrafit 1, Autoriteti e ka drejtorin, zévendésdrejtorin, kuadrin
profesional dhe népunésit;

1.3.  Nenit 5, paragrafit 2, struktura dhe organizimi i Autoritetit rregullohet me akt
nénligjor té nxjerrur nga Autoriteti.

Neni 6: Struktura organizative

Struktura organizative e Autoritetit, e hartuar nga Drejtori i Autoritetit, ka kété
pérbérje:

1.1.  Zyra e Drejtorit;

1.2, Katér (4) departamente;

1.3.  Njé (1) njési

Struktura organizative e Autoritetit &shté e paragitur né Shtojcén 1 té késaj
Rregullore.

Neni 7: Zyra e Drejtorit t& Autoritetit

Zyra e Drejtorit ka kété pérbérje:

1.1.  Drejtor;

1.2.  Zévendésdrejtor;

1.3, Zyrtar pér marrédhénie me publikun & Asistent ekzekutiv i drejtorit.




1.

Neni 8: Pérgjegiésité dhe detyrat e Drejtorit té Autoritetit

Drejtori i Autoritetit, njé (1) pozité, i raporton Kuvendit té& Republikés sé Kosovés.

Pérgjegjésité dhe detyrat e Drejtorit t& Autoritetit jané pércaktuar né Ligjin nr. 05/L-
042 pér Rregullimin e Shérbimeve, neni 6, né bazé té sé cilit Drejtori:

2.1.
2.2

2.3.

2.4.
2.5.

2.6.

2.7.

2.8.
2.9.

2.10.

2.11.
2.12.

2.13.
2.14,

administron dhe menaxhon Autoritetin;

planifikon dhe mbikéqyr performancén e stafit t& Autoritetit, aprovon dhe
koordinon trajnimin e tyre profesional, organizon dhe punéson personelin;
aprovon aktet nén-ligiore dhe merr vendime pér ¢éshtjet qé u pérkasin
funksioneve té Autoritetit; :

zhvillon politikat dhe strategjité pér punén e Autoritetit;

menaxhon né ményré efektive dhe efikase resurset qé i jané& besuar
Autoritetit;

aprovon buxhetin vjetor té Autoritetit, raportin vjetor t& progresit té punés sé
Autoritetit si dhe raportet e tjera té brendshme dhe té jashtme;

merr vendime pér licencimin e ofruesve té shérbimeve té ujit konfrom
rregullave té Autoritetit;

bé&n aprovimin e tarifave pér té gjithé ofruesit e shérbimeve té ujit;

merr vendime pér pércaktimin e masave ndéshkuese (gjobave) pér ofruesit e
shérbimeve té ujit;

aprovon dokumentet e ofruesve té shérbimeve té ujit, t& kérkuara me Ligjin
nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit;

lidh marréveshjet e bashké&punimit me institucionet tjera vendore dhe
ndérkombétare né pajtim me ligjet né fuqi;

angazhon ekspertét jashté Autoritetit;

poashtu ushtron edhe detyra tjera té pércaktuara me ligjin né fjalg;

Neni 9: Pérgiegiésité dhe detyrat e Zévendés-drejtorit té Autoritetit

Zévendés-drejtori i Autoritetit, njé (1) pozité, i raporton Drejtorit t& Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat e Zévendés-drejtorit té Autoritetit:

2.1,

2.2,

2.3.

ndihmon Drejtorin né kryerjen e detyrave té tij, té pércaktuara né nenin 8 té
késaj Rregullore;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé Drejtorit té
Autoritetit;

né mungesé té Drejtorit té€ Autoritetit e zévendéson até me té gjitha
kompetencat ligjore.

Neni 10: Pérgjegjésité dhe detyrat e Zyrtarit pér marrédhénie me publikun & Asistentit

ekzekutiv té drejtorit

Zyrtari pér marrédhénie me publikun & Asistenti ekzekutiv i drejtorit, njé (1) pozité, i
raporton Drejtorit té Autoritetit.




Pérgjegjésité dhe detyrat:

1.1.

1.2.
1.3.

1.4.
1.5.
1.6.

1.7.
1.8.
1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

1.16.

1.17.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ofron mbéshtetje Drejtorit né ekzekutimin e punéve té tij;

organizon agjendén e takimeve té Drejtorit dhe harton shkresa, agjenda dhe
dokumente tjera té kérkuara nga Drejtori;

mban procesverbalin né takime dhe konferenca té ndryshme;

ofron pérkthimin e njékohshém (simultant) né takimet zyrtare té Drejtorit;

- bé&n organizimin e punéve si dhe sistemimin dhe mirémbajtjen e léndéve dhe

dokumenteve pér Drejtorin;

mban kontakte me institucionet tjera, sipas udhézimeve té Drejtorit;
organizon udhétimet zyrtare té Drejtorit;

koordinon punén e Drejtorit me njésité organizative té Autoritetit si dhe
siguron gé pranimi dhe shpérndarja e korrespondencés sé brendshme dhe té
jashtme me zyren e Drejtorit té procedohet me kohé dhe sipas procedurave
ligjore;

mirémban dhe arkivon té dhénat e regjistruara pér zyrén e Drejtorit;
késhillon né baza ditore Drejtorin lidhur me promovimin e aktiviteteve té
Autoritetit tek publiku dhe palét tjera té interesit si dhe pér metodat dhe
mjetet mé efikase pér komunikim;

bén organizimin e konferencave pér shtyp dhe ngjarjeve pér media, sipas
kérkesés sé Drejtorit;

monitoron informacionet né media dhe njofton Drejtorin dhe stafin e
Autoritetit pér ¢éshtjet gé kané té béjné me Autoritetitin dhe ¢éshtjet tjera
relevante pér sektorin e ujit dhe mé gjéré;

pérpilon komunikatat pér shtyp pér aktivitetet e réndésishme té Autoritetit;
pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé Drejtorit
té Autoritetit;

bashképunon me njésité tjera organizative té& Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit.

Neni 11: Departamentet e Autoritetit

Departamentet e Autoritetit udhéhigen nga kryesuesit, té cilét i raportojné Drejtorit.

Departamentet e Autoritetit jané:

2.1.
2.2,
2.3.
2.4.

Departamenti pér ¢éshtje ligjore dhe licencim
Departamenti pér tarifa

Departamenti pér raportim té performancés
Departamenti pér administraté dhe financa

Neni 12: Departamenti pér céshtie ligjore dhe licencim

Departamenti pér .céshtje ligjore dhe licencim i siguron Autoritetit mbéshtetjen
ligiore. Ky department gjaté pérgatitjes sé akteve ligjore dhe nén-ligjore pérveg gqé




bazohet né ligjet e Repubikés sé& Kosovés si piké reference i ka edhe Direktivat dhe
Rregulloret e Unionit Europian. Gjithashtu menaxhon procesin e licencimit té
ofruesve té shérbimeve té ujit pérfshiré edhe vlerésimin, né baza té rregullta, té
pérmbushjes sé& kushteve té licencimit, si dhe propozimin e masave pér
pérmimrésim. Departamenti poashtu ofron ndihmé profesionale dhe monitoron
punén e Komisioneve Késhilluese té Konsumatoréve.

Neni 13: Struktura organizative e Departamentit pér céshtje ligiore dhe licencim

Numri i t& punésuarve né Departamentin pér ¢éshtje ligjore dhe licencim éshté tre
(3) né pérbérje:

1.1.  Kryesues i Departamentit pér ¢éshtje ligjore dhe licencim

1.2.  Analist i shérbimeve me konsumatoré

1.3.  Zyrtar pér ¢éshtje ligjore dhe licencim

Neni 14: Pérgjegjésité dhe detyrat e Kryesuesit t& Departamentit pér céshtje ligiore dhe
licencim

Kryesuesi i Departamentit pér géshtje ligjore dhe licencim, njé (1) pozitg, i raporton
Drejtorit té Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.  udhéheq dhe organizon punén e departamentit;

2.2.  harton dhe pérpunon planet e punés né bashképunim me stafin e
departamentit;

2.3. mbik&qgyr punén e stafit t& departamentit dhe harton raporte té progresit té
punéve té departamentit;

2.4.  harton raportin e vlerésimit té performancés sé stafit t&€ departamentit;

2.5.  harton nevojat pér trajnim té stafit t& departamentit;

2.6.  pérgatit dhe propozon buxhetin vjetor té Departamentit;

2.7. siguron mbajtjen e evidencave té sakta dhe té pérdatésuara pér
departamentin;

2.8. autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij t& drejtpérdrejté pér té e
zévend@ésuar né rast té mungesés sé tij té pérkohshme;

2.9. udhéheq hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore té
fushéveprimit t& Autoritetit dhe siguron hartimin e legjislacionit t& Autoritetit
né pajtim me legjislacionin e Republikés sé Kosovés dhe né harmonizim me
Direktivat dhe Rregulloret e Unionit Europian;

2.10. ofron mbéshtetje ligiore né hartimin e dokumenteve strategjike dhe
procedurale nga fushéveprimi i Autoritetit;

2.11. ofron késhilla dhe rekomandime ligjore nga fushéveprimi i Autoritetit;

2.12. pérfagéson Autoritetin né kontestet gjygésore;

2.13. siguron qé licencimi i ofruesve té shérbimeve té ujit t& b&het konform
legjislacionit né fuqi;

2.14. jep rekomandime Drejtorit t& Autoritetit lidhur me l&shimin ose anulimin e
licencave té ofruesve té shérbimeve té ujit; ‘




2.15,

2.16.
2.17.
2.18.

2.19.

merr pjesé né hartimin e raporteve t& performancés sé ofruesve té
shérbimeve té& ujit, konkretisht harton, né bashképunim me stafin e vet,
pjesén e vlerésimeve dhe té rekomandimeve qgé lidhen me pérmbushjen e
obligimeve ligjore t& t& ofruesve t& shérbimeve t& ujit ndaj Autoritetit si dhe
pér mbrojtjen e konsumatoréve;

siguron hartimin e ‘Marréveshjes pér pérjashtim/derogim té standardeve t&
shérbimeve’;

ofron késhilla Drejtorit té Autoritetit né ¢éshtjet e mbrojtjes sé
konsumatoréve;

bashképunon me njésité tjera organizative t& Autoritetit si dhe me
institucionet e jashtme relevante né lidhje me punén e tij;

késhillon Drejtorin e Autoritetit né ndérmarrjen e masave ndaj ofruesve té
shérbimeve té ujit né rast t& mospérmbushjes sé obligimeve rregullatore té
kétyre té fundit;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés s& Drejtorit
té Autoritetit;

kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé drejtorit t& Autoritetit.

Neni 15: Analist i shérbimeve me konsumatoré

Analisti i shérbimeve me konsumatoré, njé (1) pozitg, i raporton Kryesuesit té
Departamentit pér ¢éshtje ligjore dhe licencim.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.

2.2,

2.3.

2.4,
2.5.
2.6.
2.7.
2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal; :

merr pjesé né ményré aktive né emér té Autoritetit né pérzgjedhjen e
antaréve té Komisioneve Késhilluese té Konsumatoréve (KKK) dhe ndihmon
né céshtjet qé kané té b&jné me funksionimin e pérditshém té KKK;

vepron si person kontaktues né mes té stafit tjetér té& Autoritetit dhe
anétaréve té KKK, sipas nevojés sé paragitur nga té dyja palét;

udhé&heq intervistimin pér kandidatét e propozuar pér anétaré té KKK;

ofron ndihmé profesionale dhe monitoron punén e KKK;

merr pjesé né takime té KKK né cilésiné e monitoruesit;

ndihmon KKK né hartimin e planit vjetor dhe raportit vjetor t& punés;

harton njé raport vjetor vlerésues té punés sé& té gjiitha KKK duke
pérmbledhur t& gjitha punét e kryera nga KKK dhe Autoriteti pér mbrojtjen e
konsumatoréve;

organizon dhe drejton hulumtimet e opinionit té konsumatoréve (sondazhet)
dhe bén shpérndarjen e raportit me rezultatet finale tek palét e interesit.
informon me shkrim Drejtorin e Autoritetit né rast se véren se Vendimet e
KKK mund té jené& né kundérshtim me Ligjet dhe Rregulloret né fugi.

ndihmon né zhvillimin e rregulloreve, udhézimeve administrative, praktikave
dhe procedurave me té cilat Autoriteti rregullon relacionet ofrues i
shérbimeve té ujit-konsumator;

pércjellé legjislacionin nga autoritetet tjera kompetente té cilat mund té kené
ndikim né relacionet ofrues i shérbimeve té ujit-konsumator;




2.13. merr pjesé né inspektimet qé organizon Autoriteti pér vlerésimin e gjendjes
né lidhje me ankesat apo kérkesat e konsumatoréve;

2.14. kryen analiza té aspektit t€ punés sé ofruesve té shérbimeve té ujit lidhur me
¢éshtjet e ankesave apo kérkesave té konsumatoréve si dhe pérgatit
rekomandime pér pérmirésim té gjendjes;

2.15. prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e monitorimit
dhe vlerésimit té performancés sé KKK;

2.16. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.17. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé& eproréve;

2.18. kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit, kur kjo kérkohet nga eprorét
e tij.

Neni 16: Zyriar pér céshtje ligiore dhe licencim

Zyrtar pér céshtje ligijore dhe licencim, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit té
Departamentit pér ¢éshtje ligjore dhe licencim.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1. harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

2.2.  ofron ndihmé né hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore té
fushéveprimit té Autoritetit;

2.3.  ofron késhilla ligjore dhe rekomandime nga fushéveprimi i Autoritetit, sipas
kérkesés sé eproréve;

2.4. udhéheq procesin e licencimit duke shqyrtuar aplikacionet e licencave té
shérbimit nga aspekti ligjor lidhur me kompletimin dhe pérputhjen e tyre me
kérkesat, kriteret dhe procedurat e parapara né Rregullén pér licencim;

2.5. udhéheq aktivitetin e hartimit t& ‘Marréveshjes pér pérjashtim/derogim té
standardeve té shérbimeve’, duke bashképunuar ngushté me Departamentin
pér tarifa;

2.6. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.7.  ofron ndihmé né procesin e kundérvajtjeve;

2.8. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

2.9.  kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

Neni 17: Departamenti pér tarifa

Departamenti pér tarifa i siguron Autoritetit mbéshtetjen né procesin e pércaktimit
té tarifave pér ofruesit e licencuar té shérbimeve té ujit. Ky proces pérfshin caktimin
e cageve té arritshme dhe sfiduese pér té pérmirésuar cilésiné e shérbimeve té
ofruara. Pérmes kétij procesi, departamenti siguron gjetjen e bilancit né mes té
mbrojtjes sé interesit té konsumatoréve dhe rritjes sé géndrueshmérisé financiare té
ofruesve té licencuar té shérbimeve té ujit. Ky departament siguron, né baza té




rregullta, vlerésimin e pérmbushjes sé cageve dhe propozimin e masave pér
pérmirésim.

Neni 18: Struktura organizative e Departamentit pér tarifa

Numri i t& punésuarve né Departamentin pér tarifa &shté tre (3) né pérbérje:

1.1.
1.2.
1.3.

Kryesues i Departamentit pér tarifa
Analist financiar i tarifave
Analist pér asete dhe investime kapitale

Neni 19: Pérgjegjésité dhe detyrat e Kryesuesit t& Departamentit pér tarifa

Kryesuesi i Departamentit pér tarifa, njé (1) pozité, i raporton Drejtorit té& Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1
2.2

2.3.
2.4,
2.5,
2.6.
2.7,

2.8.
2.9,

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14,

2.15,

2.16.

2.17.

udhéheq dhe organizon punén e departamentit;

harton dhe pérpunon planet e punés né bashképunim me stafin e
departamentit;

mbikéqyr punén e stafit té departamentit dhe harton raporte té progresit té
punéve té departamentit;

harton raportin e vlerésimit té performancés sé stafit té€ departamentit;
harton nevojat pér trajnim té stafit t& departamentit;

siguron mbajtjen e evidencave té sakta dhe té pérdatésuara pér
departamentin;

autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij té drejtpérdrejté pér té e
z8vend@suar né rast t& mungesés sé tij té pérkohshme;

pérgatit dhe propozon buxhetin vjetor té Departamentit;

ofron ndihmé né hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore nga
fushéveprimi i tarifave;

zhvillon politikat, metodologjité dhe modelet softverike pér llogaritjen e
tarifave pér ofruesit e shérbimeve té ujit;

ofron mbéshtetje profesionale né hartimin e dokumenteve strategjike dhe
procedurale nga fushéveprimi i tarifave;

ofron késhilla profesionale nga fushé&veprimi i tarifave;

udhéheq procesin e pércaktimit té tarifave duke shqgyrtuar aplikacionet
tarifore té ofruesve té shérbimeve té ujit nga aspekti profesional, duke
bashké&punuar ngushté me Departamentin pér ¢éshtje ligjore dhe licencim;
jep rekomandime Drejtorit té Autoritetit lidhur me aprovimin e tarifave pér
ofruesit e shérbimeve té ujit;

pérgatit raporte pérmbledhése té pércaktimit té tarifave pér ofruesit e
shérbimeve té ujit;

merr pjesé né hartimin e raporteve té performancés sé ofruesve té
shérbimeve té& ujit, konkretisht harton pjesén e vlerésimeve dhe té
rekomandimeve gé lidhen me pérmbushjen e obligimeve tarifore;

ndihmon né hartimin e ‘Marréveshjes pér pérjashtim/derogim té
standardeve té shérbimeve’;




2.18.

2.19.

2.20.

2.21.

2.22,

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e p&rcaktimit
tarifor si dhe vlerésimit t& pérmbushjes sé obligimeve tarifore nga ofruesit e
shérbimeve 1€ ujit;

késhillon Drejtorin e Autoritetit né ndérmarrjen e masave ndaj ofruesve té
licencuar té& shérbimeve té ujit né rast t& mospérmbushjes s& obligimeve
tarifore té kétyre té fundit;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet e jashtme relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé& Drejtorit
té Autoritetit;

kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit t& Autoritetit.

Neni 20: Analist financiar i tarifave

Analisti financiar i tarifave, njé (1) pozitg, i raporton (i) Kryesuesit t& Departamentit
pér tarifa pér detyrat e pérshkruara né paragrafin 2 té kétij neni, dhe (ii) Drejtorit t&
Autoritetit pér detyrat e pérshkruara né paragrafin 3 té kétij neni.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.
2.2,
2.3
2.4,

2.5.

2.6.
2.7.
2.8.

2.9.

2.10.

2.11,
2.12,

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér llogaritjen e tarifave pér ofruesit e shérbimeve té ujit;

ndihmon procesin e pércaktimit t& tarifave duke shqyrtuar aplikacionet
tarifore té ofruesve té shérbimeve té ujit nga aspekti financiar;

kryen analiza financiare dhe statistikore t& nevojshme qé i paraprijné
pércaktimit té tarifave pér ofruesit e shérbimeve té ujit;

né bashképunim me Analistin e performancés financiare, kryen analiza té
aspektit financiar t& punés sé ofruesve té shérbimeve té ujit si dhe pérgatité
rekomandimet pér pérmirésim;

ndihmon né pérgatitjen e raporteve pérmbledhése té pércaktimit té tarifave
pér ofruesit e shérbimeve té ujit, pér pjesén financiare;

ndihmon né vlerésimin e pérmbushjes sé obligimeve tarifore t& ofruesve té
shérbimeve té ujit, pér pjesén financiare;

ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i tarifave, sipas kérkesés sé
eproréve;

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e pé&rcaktimit
tarifor si dhe vlerésimit té pérmbushjes sé obligimeve tarifore nga ofruesit e
shérbimeve té ujit;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit, kur kjo kérkohet nga eprorét
e tij.

Ushtron detyrat e Zyrtarit certifikues, sipas legjislacionit né fugi, si né vijim:

3.1,

certifikon realizimin e té gjitha shpenzimeve buxhetore t& institucionit;




3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

siguron gé kushtet e zbatueshmérisé té njé kontrate publike té jené
pérmbushur para bérjes ose autorizimit té pagesave sipas kontratés;

siguron gé shpenzimi i parasé publike sipas njé kontrate publike té& béhet né
pajtim me Rregullat e KMF, dhe qé prokurimi éshté né pajtim me Ligjin mbi
prokurimin publik;

siguron qé jané plotésuar kushtet e kontratés para se té béhet pagesa, dhe
qé kérkesa pér pagesé éshté e koduar né zérin e duhur té shpenzimeve;
siguron gé rregullat e KBFP dhe dispozitat tjera ligjore jané respektuar gjaté
inicimit dhe realizimit té aktivitetit té& prokurimit dhe procedimit té
shpenzimeve.

Neni 21: Analist pér asete dhe investime kapitale

Analisti pér asete dhe investime kapitale, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit té
Departamentit pér tarifa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1,

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér llogaritjen e tarifave pér ofruesit e shérbimeve té ujit;

ndihmon procesin e pércaktimit té tarifave duke shqyrtuar aplikacionet
tarifore té ofruesve té shérbimeve té ujit nga aspekti teknik dhe i investimeve
kapitale;

kryen analiza t& nevojshme né lidhje me investimet kapitale qé i paraprijné
pércaktimit té tarifave pér ofruesit e shérbimeve té ujit;

né bashké&punim me Analistin e performancés teknike, kryen analiza té
aspektit teknik t& punés sé ofruesve té shérbimeve té ujit si dhe pérgatité
rekomandimet pér pérmirésim;

ndihmon né pérgatitjen e raporteve pérmbledhése té pércaktimit té tarifave
pér ofruesit e shérbimeve té ujit, pér pjesén teknike dhe investimeve
kapitale;

ndihmon né vlerésimin e pérmbushjes sé obligimeve tarifore té ofruesve té
shérbimeve té ujit, pér pjesén teknike dhe investimeve kapitale;

ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i tarifave, sipas kérkesés sé
eproréve;

stimulon, né ményré té vazhdueshme, ofruesit e shérbimeve té ujit, né
mirémbajtjen e sistemeve té té dhénave gjeografike, si dhe e pérdatéson
sistemin e t& dhénave gjeografike né shfrytézim nga Autoriteti, me té dhénat
e ofruesve té shérbimeve té ujit;

pérdatéson dhe mirémban bazén e té dhénave né SIG pér asetet e ujit dhe
ujérave té ndotura pér nevojat e Autoritetit.

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e pércaktimit
tarifor si dhe vlerésimit té& pérmbushjes sé& obligimeve tarifore nga ofruesit e
shérbimeve té ujit;

bashképunon me njésité tjera organizative té& Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;
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2.13. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;
2.14. kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo k&rkohet nga eprorét e
tij;

Né mungesé té& Zyrtarit certifikues, ushtron detyrat e tij si té specifikuara né nenin
20, paragrafin 3 té késaj Rregullore.

Neni 22: Departamenti pér raportim té performancés

Departamenti pér raportim té performancés i siguron Autoritetit mbéshtetjen né
aktivitetin e raportimit té pérmbushjes sé caqeve tarifore. Ky department bén
grumbullimin dhe auditimin e saktésisé sé té dhénave té raportuara nga ofruesit e
shérbimeve té ujit né lidhje me caget tarifore, pérpunimin e kétyre t& dhénave né
tregues, si dhe interpretimin e tyre.

Neni 23: Struktura organizative e Departamentit pér raportim té performancés

Numri i t& punésuarve né Departamentin pér raportim té& performancés éshté tre (3)
né pérbérje:

1.1.  KryesuesiDepartamentit pér raportim té performancés

1.2.  Analist i performancés financiare

1.3.  Analist i performancés teknike

Neni 24: Pérgjegjésité dhe detyrat e Kryesuesit t& Departamentit pér raportim té
performancés

Kryesuesi i Departamentit pér raportim té performancés, njé (1) pozité, i raporton
Drejtorit té Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.  udhéheq dhe organizon punén e departamentit;

2.2.  harton dhe pérpunon planet e punés né bashképunim me stafin e
departamentit;

2.3, mbikéqyr punén e stafit t& departamentit dhe harton raporte té progresit té
punéve té departamentit;

2.4.  harton raportin e vlerésimit té performancés sé stafit t& departamentit;

2.5.  harton nevojat pér trajnim té stafit t& departamentit;

2.6. siguron mbajtjen e evidencave té sakta dhe té pérdatésuara pér
departamentin;

2.7. autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij té drejtpérdrejté pér té e
zévendésuar né rast té mungesés sé tij té pérkohshme;

2.8.  pérgatit dhe propozon buxhetin vjetor t& Departamentit;

2.9.  ofron ndihmé né hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore nga
fushéveprimi i raportimit;
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2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

2.15.

2.16.

2.17.

2.18.

zhvillon politikat, metodologjité dhe modelet softverike pér raportim, ruajtje
dhe pérpunim té té dhénave té performancés sé ofruesve té shérbimeve té
ujit;

ofron mbéshtetje profesionale né hartimin e dokumenteve strategjike dhe
procedurale nga fushéveprimi i raportimit;

udhéheq procesin e raportimit, pérfshiré: shqyrtimin e nevojés pér té dhéna,
grumbullimin, pérpunimin né tregues, auditimin dhe interpretimin e té
dhénave dhe treguesve aktual kundrejt atyre té planifikuar gjaté procesit
tarifor, duke bashképunuar ngushté me Departamentin pér tarifa;

udhéheq aktivitetin e hartimit té raporteve té performancés sé ofruesve té
shérbimeve té ujit, si dhe harton pjesén e paraqitjes vizuele (né formé
tabelare dhe grafikone) dhe interpretimin e té& dhénave dhe treguesve aktual
kundrejt atyre té planifikuar gjaté procesit tarifor;

jep rekomandime Drejtorit té Autoritetit lidhur me té dhénat e nevojshme,
pérpunimin e tyre né tregues si dhe ményrén e raportimit nga ofruesit e
shérbimeve té ujit; '

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e raportimit té
performancés sé ofruesve té shérbimeve té ujit;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet e jashtme relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé Drejtorit
té Autoritetit;

kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit té Autoritetit.

Neni 25: Analist i performancés financiare

Analisti i performancés financiare, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit té&
Departamentit pér raportim té performancés.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.

2.2,

2.3

2.4,

2.5.

2.6.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér raportim, ruajtje dhe pérpunim té té dhénave té performacés sé ofruesve
té shérbimeve té ujit;

udhéheq grumbullimin dhe analizimin e saktésisé sé& té dhénave té
performancés financiare té ofruesve té shérbimeve té ujit;

vleréson saktésiné e té dhénave financiare té raportuara dhe dérgon
informatén kthyese tek ofruesit e shérbimeve té ujit;

udhéheq pérpunimin e té dhénave té performancés financiare té ofruesve té
shérbimeve té ujit, né tregues té performancés si dhe paragitjen e tyre né
formé tabelare dhe grafike;

né bashképunim me Analistin financiar té tarifave, kryen analiza té aspektit
financiar té punés sé ofruesve té shérbimeve té ujit si dhe pérgatité
rekomandimet pér pérmirésim;
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2.7. ndihmon né pérgatitien e raporteve pérmbledhése té paraqgitjes dhe
interpretimit té té& dhénave dhe treguesve té performancés financiare, té
raportuara nga ofruesit e shérbimeve té ujit;

2.8. ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i raportimit té& performancés
financiare, sipas kérkesés sé eproréve;

2.9. prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e raportimit té
performancés financiare té ofruesve té shérbimeve té ujit;

2.10. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me

~ institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.11. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

2.12. kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

N& mungesé té Zyrtarit pér buxhet dhe financa, ushtron detyrat e tij, té specifikuara
né nenin 31, paragrafin 2, nén-paragrafet 2.9 — 2.14 té késaj Rregullore.

Neni 26: Analist i performancés teknike

Analisti i performancés teknike, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit té
Departamentit pér raportim té performancés.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1. harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

2.2.  ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér raportim, ruajtje dhe pérpunim té té dhénave té performacés sé ofruesve
té shérbimeve té ujit;

2.3.  udhéheq grumbullimin dhe analizimin e saktésisé s& té dhénave té
performancés teknike dhe shérbimit me konsumatoré té& ofruesve té
shérbimeve té ujit;

2.4,  vleréson saktésiné e té& dhénave teknike dhe shérbimit me konsumatoré té
raportuara dhe dérgon informatén kthyese tek ofruesit e shérbimeve té ujit;

2.5. udhéheq pérpunimin e té dhénave té performancés teknike dhe shérbimit
me konsumatoré té ofruesve té shérbimeve té ujit, né tregues té
performancés si dhe paragitjen e tyre né formé tabelare dhe grafike;

2.6.  né bashké&punim me Analistin pér asete dhe investime kapitale, kryen analiza
té aspektit teknik dhe shérbimit me konsumatoré t& punés sé ofruesve té
shérbimeve té ujit si dhe pérgatité rekomandimet pér pérmirésim;

2.7. ndihmon né pérgatitien e raporteve pérmbledhése té paragitjes dhe
interpretimit t& té dhénave dhe treguesve té performancés teknike dhe
sh&rbimit me konsumatoré, té raportuara nga ofruesit e shérbimeve té ujit;

2.8. ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i raportimit t& performancés
teknike dhe shérbimit me konsumatorg, sipas kérkesés sé eproréve;

2.9. prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e raportimit té
performancés teknike dhe shérbimit me konsumatoré té ofruesve té
shérbimeve té ujit;
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1.

2.10. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.11. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

2.12. kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

N& mungesé té Zyrtarit t& pranimit dhe shpérndarjes sé mallit/shérbimeve, ushtron

detyrat e tij si té specifikuara né nenin 30, paragrafin 3, nén-paragrafin 3.1 té késaj

Rregullore.

Neni 27: Departamenti pér administraté dhe financa

Departamenti pér administraté dhe financa i siguron Autoritetit mbéshtetje
administrative. Ky department mbéshtet udhé&hegjen e Autoritetit pér njé
funksionim normal té departamenteve duke menaxhuar me burimet njerézore,
buxhetin dhe financat e Autoritetit, aktivitetet ndihmése, si dhe koordinimin e
furnizimit dhe mirémbajtjes sé pasurisé sé Autoritetit.

Neni 28: Struktura organizative e Departamentit pér administraté dhe financa

Numri i té punésuarve né Departamentin pér administraté dhe financa &shté shtaté
(7) né pérbérje:

1.1.  Kryesues i Departamentit pér administraté dhe financa

1.2, Zyrtarilartéipersonelit

1.3.  Zyrtar pér buxhet & financa

1.4.  Zyrtar ndérlidhés pér prokurim dhe administraté

1.5.  Zyrtarilarté pér menaxhimin e Tl

1.6.  Pérkthyes profesional

1.7.  Zyrtar pér logjistiké/shofer

Neni 29: Pérgjegjésité dhe detyrat e Kryesuesit té Departamentit pér administraté dhe

financa

Kryesuesi i Departamentit pér administraté dhe financa, njé (1) pozité, i raporton
Drejtorit té Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.  udhé&heq dhe organizon punén e departamentit;

2.2.  harton dhe pérpunon planet e punés né bashképunim me stafin e
departamentit;

2.3.  mbik&qyré punén e stafit t& departamentit dhe harton raporte té progresit té
punéve té departamentit;

2.4.  harton raportin e vlerésimit té performancés sé stafit t& departamentit;

2.5.  harton nevojat pér trajnim té stafit t& departamentit;

2.6.  siguron mbajtjen e evidencave té& sakta dhe té& pérdatésuara pér
departamentin;
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2.7. autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij té& drejtpérdrejté pér té e
zévendésuar né rast t& mungesés sé tij té pérkohshme;

2.8. né mungesé té pérkohshme t& njérit nga vartésit e tij, autorizon me shkrim
njérin nga vartésit e tij t& tjeré pér zévendésim té pérkohshém;

2.9. pérgatit dhe propozon buxhetin vjetor té Departamentit;

2.10. ofron ndihmé né hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore nga
fushéveprimi i administratés sé Autoritetit;

2.11. zhvillon politikat, metodologjité dhe modelet softverike pér ruajtje dhe
pérpunim té té dhénave financiare té Autoritetit;

2.12. ofron mbéshtetje profesionale né hartimin e dokumenteve strategjike té
lidhura me ¢éshtjet administrative té Autoritetit;

2.13. ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i geshtjeve administrative té
Autoritetit;

2.14. analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe
rekomandon ndryshime / pérmirésime me géllim té rritjes sé efikasitetit né
puné;

2.15. mbikéqyr zbatimin e politikave dhe procedurave standarde lidhur me
buxhetin, financat, burimet njerézore, logjistikén e institucionit, teknologjiné
informative dhe pérkthimet;

2.16. harton versionin para-final t& buxhetit té pérgjithshém té Autoritetit;

2.17. ofron ndihmé dhe siguron mbéshtetje zyrés sé Drejtorit, departamenteve
dhe njésive organizative tjera té Autoritetit né ¢éshtjet logjistike,
administrative dhe né rrjedhjen e informatave té duhura;

2.18. pérpilon planin e zhvillimit dhe trajnimit té stafit dhe kujdeset pér aprovimin
e kétij plani nga Drejtori;

2.19. mban pérgjegjésiné e drejtpérdrejté pér menaxhimin e rrezikut dhe siguron
raportimin mujor pér zbatimin e kérkesave né kété fush& dhe pér rreziget qé
jané duke u menaxhuar;

2.20. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet e jashtme relevante né lidhje me punén e tij;

2.21. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé Drejtorit
té Autoritetit;

2.22. kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit té Autoritetit.

Ushtron detyrat e Zyrtarit Kryesor Financiar, t& pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

Neni 30: Zyrtar i larté i personelit

Zyrtari i larté i personelit, njé (1) pozité, i raporton Drejtorit té Autoritetit pér
aspektin operacional, ndérsa Kryesuesit té& Departamentit pér administraté dhe
financa pér aspektin administrativ.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.  harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

2.2.  ndihmon né& zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér menaxhimin e burimeve njerézore;
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2.3. udhéheq dhe siguron qé proceset e rekrutimit zbatohen né pajtim me
legjislacionin pérkatés, pérfshiré publikimin e pozitave té& lira né media,
pranimin, regjistrimin dhe verifikimin e aplikacioneve té& kandidatéve té cilét
kan& aplikuar pér pozita té lira, pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér
komisionin lidhur me procesin e rekrutimit, si dhe i njofton kandidatét pér
rezultatet e rekrutimit;

2.4. siguron gé listat e pagave té personelit té institucionit jané pérgatitur né
pajtim me procedurat ligiore dhe harton raportet pér pagat dhe
kompenzimet tjera;

2.5, menaxhon ‘Listén e vijueshmérisé t& punés sé personelit’, si dhe pérdatéson
dosjet e personelit me té dhéna dhe dokumente relevante dhe kujdeset gé t&
giitha llojet e pushimeve té stafit jan& proceduar né pajtim me procedurat
ligiore;

2.6.  harton dhe pérdatéson pérshkrimet e detyrave té punés pér personelin;

2.7.  analizon dhe pérgatit politikat dhe procedurat lidhur me pagat, shtesat né
pagé dhe kompensimet tjera dhe vleréson zbatimin e tyre si dhe jep
rekomandime pér pérmirésimin e tyre;

2.8.  pérpunon planet e zhvillimit t& karrierés sé personelit (pérfshiré trajnimet)
bazuar né planet vetanake té propozuara nga personeli;

2.9. pérkujdeset pér té gjitha aspektet e organizmit t& vlerésimit té& stafit nga
mbikéqyrésit e tyre;

2.10. administron organizimin e aktiviteteve shogérore té Autoritetit;

2.11. prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit ¢éshtjet e lidhura me
burimet njerézore;

2.12. bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.13. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

2.14.  kryen puné té tjera sipas nevojés s& Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

3. Ushtron detyrat tjera, té pércaktuara me legjislacionin né fuqi, si:

3.1. Zyrtar i pranimit dhe shpérndarjes sé& mallit/shérbimit:

3.1.1. bén pranimin e mallit/shérbimeve, regjistron mallin né databazé si
dhe kujdeset pér mirémbajtjen dhe shpérndarjen e
mallit/shérbimeve sipas kérkesave;

3.1.2. siguron se pranimi i mallit/shérbimit zbatohet sipas dispozitave té&
parapara me rregullat pér menaxhimin e pasurisé geveritare si dhe
sipas urdhérblerjes pér até mall/shérbim;

3.1.3. harton formularin e pranimit t& mallit/shérbimit (s& bashku me
kontratén dhe urdhérblerjen) dhe e dorézon kérkesén pér zotim té
mjeteve tek Zyrtari kryesor financiar i Autoritetit;

3.1.4. verifikon raportin e pranimit t&€ mallit dhe e dorézon até sé& bashku
me dokumentet pércjellése tek Zyrtari pér buxhet dhe financa.

3.1.5. &shté pérgjegjés pér organizimin e depos né pérputhje me
procedurat dhe politikat e Autoritetit;
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3.1.6. vleréson dhe kujdeset pér hapésirén e nevojshme pér deponim té
mallit dhe pérgatit planet e deponimit t& mallrave né ardhje si dhe
raportet pér stoget e mallrave né depo;

3.1.7. pérgatit té gjitha procedurat dhe hapat e nevojshme pér asgjésimin
e mallrave.

3.2. Zyrtar i arkivés:

3.2.1. organizon dhe mirémban arkivin e Autoritetit né pajtim me
legjislacionin né fuqi, bazuar né procedurat dhe standardet qé
caktohen nga institucionet kompetente.

Neni 31: Zyrtar pér buxhet dhe financa

Zyrtari pér buxhet dhe financa, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit t& Departamentit
pér administraté dhe financa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1

2.2,

2.3.

2.4,

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.
2.13.

2.14,

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér menaxhimin e financave;

harton projekt-buxhetin e Autoritetit dhe kérkesat pér ndarje buxhetore,
duke bashképunuar ngushté me njésité organizative t& Autoritetit;

regjistron dhe mbiké&qyré té hyrat né SIMFK dhe barazon llogarité e té hyrave
né Thesar sipas kodeve ekonomike pér té gjitha linjat buxhetore qé krijojné té&
hyra, pér ¢cdo muaj dhe tremuaj té vitit fiskal;

mban kontakte t& rregullta me Ministrin& e Financave dhe bankat komerciale
pér raportet e té hyrave ditore dhe transferimet né BQK;

klasifikon té hyrat sipas burimeve dhe njésive organizative ku krijohen t&
hyrat;

monitoron shpenzimet e buxhetit gjaté gjithé vitit dhe pérgatit raporte lidhur
me shpenzimin e buxhetit;

harton raporte financiare né pajtim me Ligjin mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité si dhe Rregullat Financiare t& Thesarit;

mbané llogarité dhe transaksionet financiare té Autoritetit dhe siguron
realizmin e obligimeve financiare duke pérfshiré pagesén e faturave pér
realizimin e procedurave té prokurimit dhe pagesave té tjera té Autoritetit;
siguron saktésiné e dokumentacionit pércjellés té shpenzimeve népér module
dhe bén procedimin e shpenzimeve pérmes SIMFK dhe pércjell
dokumentacionin e ploté financiar tek Zyrtari certifikues pér aprovim té
shpenzimeve;

menaxhon dhe mirémban té gjitha transaksionet e parave té iméta né
Autoritet si dhe kujdeset pér siguriné e parave té iméta; k
planifikon dhe kontrollon té gjitha shpenzimet e parasé sé imét;

mban evidenca pér shpenzimet e parasé sé& imét dhe i sistemon né
regjistrator pérkatés;

pérgatit raportet e parave té imta, dhe pérgatit raport lidhur me gjendjen e
arkés;
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2.15.

2.16.

2.17.
2.18.

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit ¢éshtjet e lidhura me
financat e Autoritetit;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

Neni 32: Zyrtar ndérlidhés pér prokurim dhe administraté

Zyrtari ndérlidh&s pér prokurim dhe Administraté, njé (1) pozité, i raporton
Kryesuesit té& Departamentit pér administraté dhe financa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1,

2.2.

2.3,

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.
2.8.
2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.
2.14,

2.15.
2.16.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér menaxhimin e admnistratés sé Autoritetit;

pérgatit planet periodike té& prokurimit, té cilat duhet té pérfshijné
identifikimin e hollésishém té aktiviteteve té nevojshme pér prokurimin e
mallrave/shérbimeve gé do té sigurohen nga fondet e Autoritetit, pérmes
Agjencisé Qéndrore té Prokurimit;

ndérmjetéson né mes té Autoritetit dhe Agjencisé Qéndrore té& Prokurimit
pér té gjitha ¢éshtjet e prokurimit té Autoritetit;

pérpilon shkresat zyrtare lidhur me ¢farédo informacioni ose dokumentacioni
qé konstatohet se mungon ose gé nuk éshté i kompletuar gjaté procesit té
prokurimit duke kontrolluar zbatimin me zyrtarét e Agjencisé Qéndrore té
Prokurimit;

merr pjesé né vlerésimin e tenderéve gé kané té béjné me Autoritetin, sipas
nevojés;

e Iéshon urdhérblerjen pér pagesé té kontratave té prokurimit;

arkivon kontratat dhe materialin pércjellés té prokurimit;

monitoron procesin e implemenetimit té kontratés sé prokurimit;

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit ¢éshtjet e lidhura me
prokurimin dhe administratén e Autoritetit;

kryen té gjitha punét e pérgjithshme administrative dhe sekretariale pér
stafin e Autoritetit;

organizon dhe mbané sistemin e pérgjithshém té& regjistrimit té
dokumenteve;

administron korrespodencén hyrése dhe dalése;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;

kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.
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Neni 33: Zyrtar i larté pér menaxhimin e Tl

Zyrtar i larté pér menaxhimin e TI, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit té
Departamentit pér administraté dhe financa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.
2.2.
23,
2.4.
2.5.

2.6.

2.7.

2.8.
2.9.

2.10.
2.11.
2.12.

2.13.
2.14.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal; :

ndihmon né zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér ruajtjen dhe publikimin e informacioneve té Autoritetit;

siguron operim té duhur té rrjetit lokal té& komunikimit elektronik té&
Autoritetit;

siguron mirémbajtjen e pajisjeve kompjuterike pérfshiré kompjuterét dhe
serverét;

siguron pérkrahje dhe udhézime praktike personelit t& Autoritetit lidhur me
pérdorimin e sistemit kompjuterik té Autoritetit;

bén menaxhimin e sistemeve kompjuterike nén teknologjiné Windows
Server, operon dhe bén sigurimin, arkivimin e té dhénave, operon me
sistemin antivirus pér mbrojtjen nga viruset dhe sistemet tjera mbrojtése té
ngjashme né pérputhje me nevojat konkrete dhe konform zhvillimeve
teknologjike né fushén e komunikimeve té TI;

merr pjesé né krijimin dhe mirémbajtjen e bibliotekés sé& brendshme
elektronike né lidhje me sistemin e TI;

merr pjesé né mirémbajtjen dhe administrimin e ueb-fagés sé Autoritetit;
ndihmon dhe organizon pérgatitien e publikimeve té dokumenteve té
Autoritetit;

ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i Tl, sipas kérkesés sé eproréve;
prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit punén e Tl;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;
kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

Ushtron detyrat e Zyrtarit zotues, sipas legjislacionit né fuqi, si né vijim:

3.1.
3.2.

bén zotimin e mjeteve financiare per nevoja te Autoritetit né SIMFK;
mban dhe raporton evidencén e zotimeve.

Neni 34: Pérkthyes profesional

Pérkthyesi profesional, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit t& Departamentit pér
administraté dhe financa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;
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2.2,
2.3.

2.4.
2.5.

2.6.
2.7.

bén pérkthimin me shkrim té materialeve dhe dokumenteve té& Autoritetit;
bén pérkthimin e njékohshém (simultant) né takimet zyrtare, konferenca,
seminare e té ngjashme;

mban shé&nimet lidhur me pérkthimet e béra;

bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé eproréve;
kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

Né mungesé té Zyrtarit zotues, ushtron detyrat e tij si té specifikuara né nenin 33,
paragrafin 3 té késaj Rregullore.

Neni 35: Zyrtar pér logjistiké/shofer

Zyrtari pér logjistiké/shoferi, njé (1) pozité, i raporton Kryesuesit t& Departamentit
pér administraté dhe financa.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1,

2.2,

2.3.

2.4,
2.5,
2.6.
2.7.
2.8.

2.9.
2.10.

2.11.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ofron mbéshtetje teknike personelit t& Autoritetit lidhur me logjistikén e
gjithémbarshme;

merr pjesé né planifikimin racional dhe pérgatitjen e programit né fushén e
transportit dhe siguron mbarévajtjen e punéve lidhur me shérbimet e
transportit;

vleréson sistemet ekzistuese té operacioneve logjistike dhe rekomandon
masat pérmirésuese qé duhet té ndérmerren;

éshté pérgjegjés pér sigurimin e servisimit dhe mirémbaijtjes s& mjeteve
transportuese si dhe pasurive tjera té Autoritetit;

siguron mjaftueshmériné e léndéve djegése;

koordinon té gjitha aktivitetet né lidhje me akomodimin brenda ndértesés;
regjistron dhe administron pasuriné e Autoritetit né pajtim me rregullat dhe
procedurat pérkatése;

ofron shérbime té transportit pér nevojat e Drejtorit té Autoritetit;
bashképunon me njésité tjera organizative t& Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

kryen puné té tjera sipas nevojés sé Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e
tij.

Ushtron detyrat e Zyrtarit té pasurive, sipas legjislacionit né fuqi, si né vijim:

3.1

3.2

3.3.

udhéheq, azhurnon dhe &shté pérgjegjés pér librin kryesor té pasurisé
(mjeteve themelore dhe inventarin e imté) té Autoritetit;

bén inventarizimin dhe emértimin e pasurisé sipas njésive
organizative/personave si dhe pércjellé lévizshméring, gjegjésisht hyrjen dhe
daljen e tyre;

mban evidencén e kartelave analitike pér pasuriné e Autoritetit;
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3.4.

3.5.

3.6.

bashképunon me komisionin pér regjistrimin e pasurisé sé Autoritetit dhe
siguron qé regjistrimi t& bé&het né pajtim me procedurat ligjore;

pas pranimit t& formularéve té regjistrimit nga komisioni pér regjistrim, béné
konsolidimin e gjithé pasurisé né njé tabelé t& vetme elektronike dhe kopje té
forté duke siguruar qé e gjithé pasuria e Autoritetit t& jeté e shénuar me
numér dhe kod pérkatés;

bazuar né vlerésimin e komisionit, propozon hegjen nga evidenca e pasurisé
sé& démtuar, t& amortizuar dhe asaj té papérdorshme.

Né mungesé té Zyrtarit pér buxhet dhe financa, ushtron detyrat e tij, té specifikuara
né nenin 31, paragrafin 2, nén-paragrafet 2.4 — 2.6 té késaj Rregullore.

Neni 36: Njésia pér inspektim

Njésia pér inspektim i siguron Autoritetit mbéshtetjen né aktivitetin e inspektimit né
pérgjithési dhe né raportimin dhe inspektimin e pérmbushjes sé standardeve té
shérbimeve nga ofruesit e shérbimeve té ujit, né vecanti duke pérfshiré
grumbullimin, inspektimin né vend-ndodhje, pérpunimin e té dhénave né tregues, si
dhe interpretimin e tyre.

Neni 37: Struktura organizative e Njésisé pér inspektim

Numriité punésuarve né Njésiné pér inspektim éshté dy (2) né pérbérje:

1.1.
1.2.

Udhéheqés i Njésisé
Inspektor

Neni 38: Pérgjegjésité dhe detyrat e Udh&heqésit t& Njésisé pér inspektim

Udhé&heqési i Njésisé, njé (1) pozité, i raporton Drejtorit té Autoritetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1,
2.2.
2.3.

2.4,
2.5.
2.6.
2.7.

2.8.
2.9.

1.1,

udhéheq dhe organizon punén e njésisé;

harton dhe pérpunon planet e punés né bashképunim me stafin e njésisg;
mbikéqyré punén e stafit té njésisé dhe harton raporte té progresit t& punéve
té njésisé;

harton raportin e vlerésimit t& performancés sé stafit té njésisg;

harton nevojat pér trajnim té stafit té njésisé;

siguron mbajtjen e evidencave té sakta dhe té pérdatésuara pér njésing;
autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij t& drejtpérdrejté pér té e
zévendésuar né rast t&é mungesés sé tij t& pérkohshme;

pérgatit dhe propozon buxhetin vjetor té njésisé;

ofron ndihmé né hartimin dhe shqyrtimin e akteve ligjore dhe nén-ligjore nga
fushéveprimi i inspektimit;

zhvillon politikat, metodologjité dhe modelet softverike pér ruajtje dhe
pérpunimin e té dhénave té inspektuara;
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2.10.

2.11.
2.12.

2.13.

2.14.

2.15.

2.10.

2.16.
2.17.

2.18.

2.19.

ofron mbéshtetje profesionale né hartimin e dokumenteve strategjike dhe
procedurale nga fushéveprimi i inspektimit;

ofron késhilla dhe rekomandime profesionale nga fushéveprimi i inspektimit;
udhéheq procesin e inspektimit, duke bashképunuar ngushté me
departamentet tjera;

vleréson saktésing e té dhénave té raportuara dhe dérgon informatén
kthyese tek ofruesit e shérbimeve té ujit;

pérgatit raporte pérmbledhése té paragitjes dhe interpretimit té t& dhénave
té inspektuara, t& raportuara nga ofruesit e shérbimeve té ujit;

udhé&heq procesin e raportimit, pérfshiré: shqyrtimin e nevojés pér t& dhéna,
grumbullimin, pé&rpunimin né tregues, inspektimin dhe interpretimin e t&
dhénave dhe treguesve aktual kundrejt atyre té zotuara me kushtet e
licencés, duke bashképunuar ngushté me Departamentin pér ¢éshtje ligjore
dhe licencim;

merr pjesé né hartimin e raporteve té performancés sé ofruesve té
shérbimeve té ujit, konkretisht harton pjesén e paragitjes vizuele (né formé
tabelare dhe grafikone) dhe interpretimin e t& dhénave dhe treguesve aktual
kundrejt atyre té zotuara me kushtet e licencés;

prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e inspektimit;
bashképunon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet e jashtme relevante né lidhje me punén e tij;

pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés sé Drejtorit
té Autoritetit;

kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit té Autoritetit.

Neni 39: Inspektor

Inspektori, njé (1) pozité, i raporton Udh&heqésit t& Njésisé pér inspektim.

Pérgjegjésité dhe detyrat:

2.1.

2.2,

2.3.

2.4,

2.5,

2.6.
2.7.

2.8.

harton planet dhe raportet e progresit pér punén e vet, si dhe nevojat pér
trajnim personal;

ndihmon né& zhvillimin e politikave, metodologjive dhe modeleve sofverike
pér ruajtjen dhe pérpunimin e té dhénave té inspektuara;

udhéheq grumbullimin, analizimin e saktésisé dhe pérpunimin né tregues si
dhe paragitjen e tyre né formé tabelare dhe grafike, t& t& dhénave dhe
treguesve té lidhura me nivelin e shérbimeve té ofruara nga ofruesit e
shérbimeve té ujit;

ndihmon né inspektimin e t& dhénave né vend-ndodhje té& paléve té
inspetuara;

ndihmon né ruajtjen dhe pérpunimin e té dhénave té inspektuara si dhe né
paragitjen e tyre né formé tabelare dhe grafike;

ndihmon né pérgatitjen e raporteve pérmbledhése té inspektimit;

ndihmon né vlerésimin e pérmbushjes sé obligimeve, t& ofruesve té
shérbimeve té ujit, t& zotuara me kushtet e licencés;

ofron késhilla profesionale nga fushéveprimi i inspektimit, sipas kérkesés sé&
eproréve;
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2.9. prezanton, sipas nevojés, para paléve té interesit rezultatet e inspektimit;

2.10. bashké&punon me njésité tjera organizative té Autoritetit si dhe me
institucionet tjera relevante né lidhje me punén e tij;

2.11. pérfagéson Autoritetin brenda dhe jashté vendit, sipas kérkesés s& eproréve;

2.12. kryen puné té tjera sipas nevojés s& Autoritetit kur kjo kérkohet nga eprorét e

tij.
KREU 1I: TE NDRYSHME
Neni 40: Rishikimi
1. Rishikimi i késaj Rregullore inicohet nga:

1.1.  Drejtori i Autoritetit, bazuar né kompetencat e tij té specifikuara né Ligjin nr.
05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit;

1.2.  propozimi i Kryesuesve/udhéheqgésve té njésive organizative té Autoritetit,
pasi gé ky propozim té jeté aprovuar nga Drejtori i Autoritetit.

Neni 41: Gjuhét

1 Kjo Rregullore nxjerret dhe publikohet né gjuhét zyrtare té Republikés sé Kosovés.

2 Né rast t& ndonjé mospérputhjeje né mes té versioneve né té cilat éshté léshuar kjo
Rregullore, versioni né gjuhén Shqipe do té& mbizotérojé.

Neni 42: Hyria né fudi

Kjo Rregullore hyn né fugi nga data 1 Janar 2017.
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